

Dokumentation i Treserva Hälsoärende i samband med vaccinering

Förvaltning: Vård- och omsorgsförvaltningen

Dokumenttyp: Direktiv inom Hälso- och sjukvård

Dokumentansvarig: Medicinskt ansvariga

Dokumentnamn: Dokumentation i Treserva i samband med vaccinering

Utfärdad: 2021

Reviderad: 2025

Dnr VÄN: 2024-121

Innehåll

Dokumentation i Treserva Hälsoärende i samband med vaccinering	3
Inhämta samtycke	3
Samtycke vid beslutsoförmögenhet	3
Dokumentera samtycke	3

Dokumentation i Treserva Hälsoärende i samband med vaccinering

Inför vaccinering ansvarar sjuksköterska inom kommunal hälso- och sjukvård för att

- informera patienten att det kommer erbjudas vaccinering inom kort
- Informera närstående/legal företrädare till patient med beslutsoförmögenhet att det kommer erbjudas vaccinering inom kort
- inhämta samtycke samt hjälpa varje enskild patient med att fylla i hälsodeklarationen
- Dokumentation sker i Treserva Hälsoärende i vårdprocess *Vaccination*.

Inhämta samtycke

Vid vaccinering inhämtar kommunen samtycke till vaccination för Region Östergötlands vägnar. Sjuksköterska informerar och tillfrågar patienten om samtycke.

Samtycke vid beslutsoförmögenhet

En individuell bedömning utförs av patientansvarig sjuksköterska (PAS) gällande om patienten bedöms ha förmåga att förstå informationen och kunna ta ställning till att lämna samtycke. Om personen inte har förmåga att kunna ta ställning själv gör PAS en bedömning och informerar närstående om vaccinering. Om det finns omständigheter som pekar på att patienten hade motsatt sig vaccinering eftersom denne aldrig velat vaccinera sig tidigare behöver det beaktas i bedömningen tillsammans med närstående.

Dokumentera samtycke

I samband med vaccination startas vårdprocess *Vaccination*. I vårdprocessen dokumenteras patientens samtycke till vaccination. Om patienten är beslutsoförmögen dokumenteras PAS bedömning gällande patientens samtycke till vaccination.

Om patienten tackar nej till vaccination eller i de fall PAS bedömer att en beslutsoförmögen patient skulle tackat nej till vaccinationen dokumenteras det under relaterade faktorer ICF sökord *Immunologiska funktioner*.